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Úvod, cíle práce

Tato práce pojednává o tom, jakým způsobem je možné řešit problém týkající

se praktické oblasti výrobce komponentů dodávaných v oblasti automobilového průmyslu.

Samotný problém spočívá v návaznosti švů dvou rozdílných součástí, které na sebe po insta-

laci do interiéru vozu přímo navazují.

Jelikož se jedná o problém z praxe vzniklý neshodou dílu a následnou reklamací ze

strany zákazníka, který nebyl spokojen s kvalitou na sebe navazujících švů, je nutné stanovit

postup, na základě kterého dojde k prozkoumání současného stavu, a poté musí dojít k jeho

aplikaci při řešení dané problematiky. Po důkladném prozkoumání a provedení předem stano-

vených analýz jednotlivých inkriminovaných oblastí je třeba dojít k výstupům, které bude

potřeba vyhodnotit a na základě získaných výsledků navrhnout možnosti nápravných opatře-

ní. Tato opatření je nutné důkladně prozkoumat a posoudit z pohledu jejich funkčnosti

v praxi. Následně zvolená opatření by měla být aplikována do výrobního a kontrolního proce-

su řešených součástí.

V závěru práce bude zhodnoceno technicko-ekonomické hledisko, které je nezbytné

k tomu, aby došlo k vyhodnocení efektivnosti provedených změn u řešených součástí či jed-

notlivých nápravných činností. Hlavním cílem práce je na základě zjištěných opatření zcela

zamezit identifikovanému problému a zabránit jeho opakování v budoucnu. Celá tato činnost

bude podrobně zaznamenána a popsána v diplomové práci.
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1 Definice problému, představení společnosti

1.1 Seznámení se společností

Společnost Eissmann Automotive Česká republika, s.r.o., Jedná se o dceřinou společ-

nost skupiny Eissmann Group Automotive (ve zkratce EGA). Samotná společnost je součástí

tuzemského automotive trhu od roku 1991. Od počátku se zaměřuje na výrobu a prodej pro-

duktů z kůže pro příslušenství interiéru automobilů, v čemž úspěšně pokračuje dodnes. Tato

kapitola by čtenáře měla seznámit jednak s historickým vývojem společnosti, ale také její

současnou charakteristikou a postavením na trhu.

Obr. 1: Logo společnosti Eissmann [8]

Obchodní firma: Eissmann Automotive Česká republika, s.r.o.

Sídlo: Vysočany 56, 348 02 Bor

Právní forma: Společnost s ručením omezeným (s.r.o.)

IČ: 18251412

DIČ: CZ18251412

Datum zápisu: 22. 7. 1991

Zapsána: do obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni, Česká

republika, číslo vložky 632, oddíl C

Počet zaměstnanců k 1. 1. 2017: 657

Předmětem podnikání je:

- výroba produktů z kůže a umělých hmot,

- nákup zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej.

Hodnota základního kapitálu je 25 500 000,- Kč. Vklad byl již v plné výši splacen spo-

lečností Eissmann Automotive Deutschland GmbH, Münsinger Str. 150, Bad Urach, Spolko-

vá republika Německo, která je jediným společníkem společnosti Eissmann Automotive Čes-

ká republika s. r. o.

1.2 Historie společnosti

Historie společnosti se datuje do roku 1964, kdy pan Helmut Eißmann a jeho synové

Jürgen a Volkhard založili společnost Helmut Eißmann – Technický vývoj a prodej, se sídlem

v Seeburgu u Bad Urachu, oblast Baden-Württemberg, Spolková Republika Německo. Tato

oblast je také známa svou lázeňskou tradicí. O čtyři roky později synové H.Eißmanna založili

společnost Jürgen a Volkhard GbR, Vývoj a distribuce náhradních dílů pro automobily.

V roce 1970 společnost zaměstnala první zaměstnance. V roce 1978 byla uzavřena první spo-
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lupráce s automobilkou Audi. Jednalo se o dodávku a první sériovou výrobu kožených řadi-

cích pák. Díky této spolupráci a dalším požadavkům ze strany zákazníka došlo k vývoji no-

vých modelů, což mělo za následek sloučení dříve vzniklých společností v jednu pod názvem

Eissmann GmbH v roce 1985. Společnost po uplynutí čtyř let tedy v roce 1989

obdržela první zakázku pro výrobu více komponentů, které byly koženého charakteru pro

jediné vozidlo (Audi UrQuattro). V roce 1996 se společnost přemístila do Bad Urachu, kde

sídlí centrální závod s vývojem dodnes - Eissmann Automotive Deutschland GmbH, skupina

Eissmann Group Automotive. Od roku 1996 společnost expandovala mimo území Německé

Spolkové Republiky a otevřela výrobní závody v Americe, Číně, Maďarsku, České republice,

Jižní Africe, Slovensku a Mexiku. Společnost v současné době vlastní 9 výrobních závodů na

3 kontinentech. [8]

Obr. 2: Rozmístění výrobních závodů [8]

1.2.1 Historie společnosti Eissmann Automotive Česká republika, s.r.o.

Historie společnosti v České Republice se datuje k roku 1991. V tomto roce byla zalo-

žena firma Zibora, která sídlila v západočeském Boru u Tachova. Hlavním činitelem výrob-

ních produktů společnosti byla výroba komponentů doplněných o prvky z přírodní kůže. Tyto

díly byly převážně produkovány pro automobilový průmysl, ale byla zde zahrnuta i maloséri-

ová výroba různých součástí zbraní, nebo např. kávovarů. V roce 1998 byla společnost kou-

pena firmou Eissmann Group Automotive. A následně byla přejmenována na Eissmann Au-

tomotive Česká republika s.r.o., současně s těmito změnami došlo ke změnám výrobního pro-

gramu – společnost se orientovala hlavně na kompletaci řadicích pák a ručních brzd, a to kon-

krétně na výrobu kožených manžet pro tyto produkty. O 5 let později, konkrétně v roce 2003

došlo k rozšíření společnosti o výrobní závod ve Vysočanech, což je 7 km od Boru u Tacho-

va. Tento závod sídlí v areálu bývalých kasáren ve vojenském prostoru. V této době došlo

také k rozšíření výrobního programu o proces pěnování. Jednalo se o díly, které jsou vyráběny

speciální metodou vypěnováním - hlavice řadicích pák, loketní opěrky.

S příchodem této výrobní metody do závodu se výroba některých komponentů značně specia-

lizovala a automatizovala. V roce 2015 byl pak výrobní závod ve Vysočanech rozšířen o vý-
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stavbu moderní výrobní haly. Tato hala nyní slouží k pokrytí výroby pro projekty Ford a

McLaren. Konkrétně je zde soustředěna celá výrobní linka pro zhotovení dveřních dílů, stře-

dové konzoly a přístrojové desky pro automobil McLaren P13 a začátkem letošního roku se

výroba rozšíří o stejnou kompletaci dílů pro automobil Mclaren P14. Mimo jiné je zde také

soustředěna výrobní linka pro dveřní díly a přístrojové desky automobilu Ford Mondeo Vig-

nale a Ford S-Max Vignale.

Obr. 3: Výrobní závody EGA v ČR, Bor - Vysočany

1.2.2 Současný profil společnosti

Společnost Eissmann Automotive Česká republika, s.r.o. zaujímá významné postavení

na evropském trhu v automobilovém průmyslu. Působí jako kompetentní partner pro

vnitřní vybavení vozidel, vývojový a sériový dodavatel ovládacích a výplňových dílů a

jako systémový dodavatel kompletních interiérů vozů v High-End-Segmentu.

Společnost se řídí heslem: „Pohled na celek vyvinete pouze láskou k detailu“ [8]

1.3.1 Organizační struktura

Co se týče organizační struktury, uplatňuje společnost Eissmann Automotive Česká

republika s.r.o. liniově štábní strukturu s charakteristickým rysem specializace a

odbornosti řízení. V čele společnosti stojí generální ředitel, management společnosti

dále tvoří ředitel prodeje a vývoje, výrobní ředitel a finanční ředitel. Jako samostatný

úsek je zde oddělení kvality.

1.3.2 Výrobní program

Výrobní program společnosti Eissmann Automotive Česká republika s.r.o. je zaměřen

na tři hlavní oblasti: Interiér vozidel, Polstrování a ovládací moduly. Ve skupině Group

Eissmann Automotive existuji další dvě oblasti: Carbon a Eissmann Individual.

V následujícím textu budou jednotlivé oblasti výroby v krátkosti popsány.
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Interiér

Firma se specializuje na výrobu součástí, či úplnou komplet výrobou interiéru luxusních

automobilů. V této oblasti musí být přirozeně kladen velký důraz na výrobu a dodání jednot-


[…]


také napomáhá samotné využití nových kontrolních přípravků. Při nynějším zpracování dílů

není třeba po kontrole doopravovat jednotlivé součásti, tak jako se tomu dělo při kontrole se

starými dvoudílnými kontrolními přípravky. Přípravky, které slouží k potažení surového plas-

tu kůží, byly kalibrovány

5.4.3 Zavedení jasných kritérií pro kontrolu

Tento oblast se netýká přímo technického procesu, ale úzce s ním souvisí. Díky tomu,

že bylo přesně stanoveno, jakým způsobem a podle jakých kritérií kontrola bude probíhat,

došlo ke zlepšení celého kontrolního procesu.

5.4.4 Robustnost přepravních obalů

Zavedení robustních přepravních obalů vede k úplné ochraně součástí při transport

k zákazníkovi. Díky této skutečnosti je EGA chráněna proti případným reklamacím na vady,

které mohou vzniknout během samotného transportu. Jedná se o možnosti deformace různých

částí přístrojové desky. Tyto vady se vyskytovaly u původních přepravních obalů.

5.4.5 Odstranění chyby kontroly návaznosti švů

Při procesu kontroly návaznosti švů s původními přípravky docházelo k chybnému

vizuálnímu odečítání polohy švů vůči kontrolním ryskám, které jsou umístěny na kontrolní

části přípravku. Zároveň také docházelo k tomu, že původní přípravky byly po připevnění ke

kontrolované přístrojové desce nestabilní a docházelo k možnosti posunutí přípravku, dle po-

třeby.

Obr. 46: Oprava již zhotovených přístrojových desek
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5.5 Závěrečné technicko - ekonomické vyhodnocení

Z výsledku technicko - ekonomického vyhodnocení vyplývá to, že aby došlo k vyřešení

dané problematiky a nalezení vhodných řešení, která zabrání dalším problémům a více nákla-

dům ze strany zákazníka bylo nutné investovat 974 380,-. To je proti částce, kterou firma

EGA obdržela v souvislosti s danou reklamací od společnosti Ford zhruba 20%.

Hlavním a stěžejním výsledkem, který byl díky investicím do analýz řešení problému

získán, je to, že všechny náklady, které souvisejí s obdrženou reklamací, bude hradit zákazník

a to společnost Ford. Některé finanční záležitosti, pak budou přeúčtovány ze strany Fordu na

dodavatele polotovarů, kterým je firma IAC.

Došlo tedy k zásadní události a to takové, že ze strany EGA nedošlo k žádnému

pochybení. Všechny činnosti byly dělány, tak jak byly předem stanoveny a domluveny se

zákazníkem. Bohužel v praxi se ukázalo, že ne všechny procesy jsou nastaveny správně a

tudíž je třeba jejich optimalizace, či náhrada. Výše investovaných nákladů, které vedli

k odhalení vzniku problému a jeho vyřešení byla v tomto případě poměrně vysoká, a

však v porovnání s velikostí nákladů, které je třeba uhradit zákazníkovy za vzniklé pro-

blémy, byla tato částka méně než čtvrtinová.

Náklady na řešení problematiky a dokázání, že chyba není na straně EGA:

160 875 Kč

Náklady, které požadoval zákazník po EGA v souvislosti s řešenou problematikou:

3 950 375 Kč

Graf 3: Výsledné srovnání výše nákladů za provedené analýzy a nákladů za obdržené re-

klamace ohledně nedokonalé návaznosti švů
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Závěr

Dodavatel komponentů pro interiérové vybavení vozů, kterým je společnost Eissmann

Automotive Group Česká republika, s.r.o., byl v rámci reklamačního řízení obviněn

z nesprávně nastavených činností ve výrobním procesu, konkrétně z výroby dílů, které jsou

mimo specifikace a požadavky zákazníka. V práci došlo nejprve k seznámení čtenáře se spo-

lečností, a to z toho důvodu, aby bylo patrné, která výrobní oblast a činnost bude řešena.

V úvodní části je uvedena také definice problému, kterým je nedokonalá návaznost švů dvou

rozdílných součástí, které na sebe po instalaci do interiéru osobního automobilu Ford Mondeo

Vignale navazují. V rámci řešení problému došlo k seznámení s jednotlivými prvky a činiteli,

které ovlivňují přímo i nepřímo výrobní proces. Po tomto seznámení a získání znalostí

k řešené problematice bylo nutné informovat čtenáře o tom, jaké standardy jsou z oblasti kva-

lity ve společnosti používány. Zároveň byl popsán princip toho, jakým způsobem je přistupo-

váno k řešení reklamací ze strany společnosti Ford.

Ve spolupráci několika subjektů bylo učiněno množství analýz, které zkoumaly rozdíl-

né faktory ovlivňující výslednou kvalitu provedení řešené oblasti u jednotlivých dílů. Poté, co

byly tyto analýzy provedeny, došlo k jejich zpracování a následnému vyhodnocení. Výsledky

analytických zkoumání pak učinily základ tomu, aby došlo k identifikaci problému a jeho

následnému odstranění z výrobního i kontrolního procesu. Nejzásadnější změny, které byly

aplikovány do výrobního procesu, proběhly v oblasti kontrolních zařízení a přepravních oba-

lů. Stávající kontrolní přípravky byly stanoveny jako nedostačují pro vypovídající stanovení

kvalitativního stavu návaznosti švů. Důležitým nápravným opatřením byla aplikace robust-

ních přepravních obalů, které plně chrání stav součástí před možnou deformací.

Na základě výsledků všech provedených analytických řešení byly zadané cíle této di-

plomové práce splněny v plném rozsahu. Hlavním přínosem této práce je dokázání toho, že

společnost Eissmann Automotive Group nenese plnou zodpovědnost za vznik daného pro-

blému. Díky této práci byla tato skutečnost odhalena a náklady, které souvisejí s obdrženou

reklamací, byly odmítnuty a v plné míře účtovány společnosti Ford.
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