OPONENTNÍ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. **Autor:** Bc. Karel Pečenka
Oponent diplomové práce: Ing. Lukáš Bebr

Název: Racionalizace výrobního procesu na základě reklamačního řízení

II. Cíl práce a jeho naplnění

Diplomová práce splňuje zadání v plném rozsahu.

III. Obsahové zpracování a přístup k řešení

- Zvolené téma diplomové práce je velmi aktuální. Diplomant v práci uvádí, jak lze postupovat při vzniku reklamací od zákazníka až po jejich analýzu příčiny vzniku a zavedení nápravných opatření.
- Teoretická příprava a seznámení s danou problematikou je na výborné úrovni.
- V práci jsou velmi podrobně popsány zvolené druhy analýz pro identifikaci vzniku daného problému a následné návrhy řešení.
- Dosažené výsledky jsou zviditelněny hlavně v kapitole 5. Technicko-ekonomické zhodnocení. Je zde jasný důkaz toho, jak bylo prospěšné provést jednotlivé analýzy vzhledem k vznikajícím reklamacím a následná komunikace se zákazníkem a dodavatelem i s výsledky jednání.
- Struktura práce, z hlediska členění do jednotlivých kapitol, je na velmi dobré úrovni. Diplomant má občas tendence směřovat k popisování vzniklých problémů již v teoretické části, ale to vzhledem k logické návaznosti mezi kapitolami nepředstavuje v práci vážný problém.

IV. Formální náležitosti práce a úprava

- formální náležitosti, úprava, grafické zpracování hodnotím výborně
- písemný projev, až na několik záměn slov kvůli automatické opravě, a úroveň textu práce je na velmi dobré úrovni.
- přesnost formulací a práce s odborným jazykem je na velmi dobré úrovni
- zkratky uváděné v přehledu zkratk by měly být uváděny pouze jednojazyčně, popřípadě dvoujazyčně.

V. Otázky, připomínky

- a. V práci uvádíte, že při řešení problematiky byl využit Brainstoming. Jaké myšlenky a návrhy zde vznikly?
- b. K čemu slouží pracovní/kontrolní návodka?
- c. V jaký jednotkách byla provedena měření utahovacího momentu šroubů v kap. 3.1.4?

Práce vykazuje teoretické, ale i praktické znalosti diplomanta. I přes drobné nesrovnalosti po formální stránce je vidět, že se své práci student věnoval, a proto celkově hodnotím klasifikačním stupněm:

výborně

V Plzni dne 13. 06. 2017

.....
podpis oponenta práce